
 
 

Cyngor 
 
Rydych dan wŷs trwy hyn i ddod i gyfarfod Cyngor Dinas a Sir i'w gynnal yn O bell 
drwy Microsoft Teams ar Dydd Gwener, 26 Mawrth 2021 am 12.30 pm. 
 
Gwylio ar-lein: http://bit.ly/3bVk4j8 
 
Cynigir trafod y materion canlynol: 
   
1.   Ymddiheuriadau am absenoldeb.  
 
2.   Datgeliadau o fuddiannau personol a rhagfarnol.  

 www.abertawe.gov.uk/DatgeluCysylltiadau  
 
3.   Cyhoeddiadau'r Aelod Llywyddol.  
 
4.   Cyhoeddiadau Arweinydd y Cyngor.  
 
5.   Cwestiynau gan y Cyhoedd.  

 Rhaid i'r cwestiynau ymwneud â materion ar ran agored agenda'r 
cyfarfod, ac ymdrinnir â hwy o fewn 10 munud. 

 

 
6.   Datganiad Polisi Tâl 2021/22 1 - 18 
 
 
Gweddarlledu: Gellir ffilmio’r cyfarfod hwn i’w ddarlledu’n fyw neu’n ddiweddarach 
drwy wefan y cyngor. Drwy gymryd rhan, rydych yn cytuno i gael eich ffilmio ac i’r 
delweddau a’r recordiadau sain hynny gael eu defnyddio at ddibenion gweddarlledu 
a/neu hyfforddiant o bosib. 
 
Mae croeso i chi siarad Cymraeg yn y cyfarfod. 
Dywedwch wrthym erbyn canol dydd, ddeuddydd cyn y cyfarfod. 
 

Cyfarfod nesaf: Dydd Iau, 20 Mai 2021 ar 4.00 pm 

 
Huw Evans 
Pennaeth Gwasanaethau Democrataidd   
Neuadd y Ddinas, 
Abertawe. 
 
Dydd Iau, 18 Mawrth 2021 
 
I: Bob Aelod o’r Cyngor 
 

http://bit.ly/3bVk4j8
http://www.abertawe.gov.uk/DatgeluCysylltiadau


 

 

 
 
 

Report of the Cabinet Member for Delivery and Operations  
 

Extraordinary Council – 26 March 2021 

 
Pay Policy Statement 2021-22 

. 

Purpose: 
 

To approve the Pay Policy Statement 2021-
2022. 
 

Policy Framework: 
 

None. 
 

Consultation: 
 

Human Resources, Legal, Finance and Access 
to Services. 
 

Recommendation: It is recommended that: 
 

1) The Pay Policy Statement 2021-2022 as attached at Appendix A of the 
report be approved and published. 

  
Report Author: Adrian Chard 

 
Finance Officer: Ben Smith 

 
Legal Officer: Tracey Meredith 

 
Access to Services Officer: Rhian Millar 

 
1. Introduction 
 
1.1 Under Section 112 of the Loc
[...]
low  

      

 
Q7 HOW DID YOU SCORE?  

Please tick the relevant box 

MOSTLY H and/or M → HIGH PRIORITY   →  EIA to be completed  

        Please go to Section 2 
 

MOSTLY L    →    LOW PRIORITY /      →  Do not complete EIA 

         NOT RELEVANT    Please go to Q8 followed 
by Section 2  

 
Q8 If you determine that this initiative is not relevant for an EIA report, you 

must provide a full explanation here.  Please ensure that you cover all of 
the relevant protected groups.   

Page 17



   
The Pay Policy Statement outlines all of the different pay implementation frameworks 
used across the Council.  There is no change to last year, except where there is 
nationally agreed % pay rise, which will be shown in the appendices as updated pay 
scales. 
The Pay Structure NJC grades 1-12 has already been assessed under the EIA 
framework, and no assessment other than a general screening was required. 

 
Section 2 
NB: Please email this completed form to the Access to Services Team for agreement 
before obtaining approval from your Head of Service.  Head of Service approval is 
only required via email – no electronic signatures or paper copies are needed. 
 

Screening completed by: 

Name: Linda Phillips 

Job title: Workforce and OD Business Partner 

Date: 11 March 2021 
 

Approval by Head of Service: 

Name: Adrian Chard 

Position: Strategic Manager HR&OD 

Date: 11 March 2021 

 
Please return the completed form to accesstoservices@swansea.gov.uk 

 
 

Page 18

mailto:accesstoservices@swansea.gov.uk

	Agenda
	6. Datganiad Polisi Tâl 2021/22
	PAY POLICY Append A
	1. Policy Statement
	2. Legislative Framework
	3. Policy Scope
	4. Principles of the Pay Strategy
	4.1 Transparency, accountability and value for money
	4.2 Development of Pay and Reward Strategy
	4.3 NJC Pay Structure
	4.4  National Pay Grades - Soulbury Committee
	4.5 Job Evaluation
	4.6 National Minimum Wage/National Living Wage/Living Wage
	4.7 Market Supplements
	4.8 Honorarium Payments
	4.

Minutes of the meeting


 
 

 

Dinas a Sir Abertawe 
 

Cofnodion Cyfarfod Y Cyngor 
 

O bell drwy Microsoft Teams  

Dydd Gwener, 26 Mawrth 2021 am 12.30 pm 

 
Yn Bresennol: Y Cynghorydd D W W Thomas (Cadeirydd) oedd yn llywyddu 

 
Y Cynghorydd(wyr) Y Cynghorydd(wyr) Y Cynghorydd(wyr) 
C Anderson 
P M Black 
J E Burtonshaw 
M C Child 
J P Curtice 
N J Davies 
P Downing 
C R Doyle 
M Durke 
V M Evans 
W Evans 
R Francis-Davies 
L S Gibbard 
D W Helliwell 
T J Hennegan 
C A Holley 
P R Hood-Williams 
B Hopkins 
 

D H Hopkins 
L James 
Y V Jardine 
J W Jones 
L R Jones 
M H Jones 
P K Jones 
S M Jones 
E T Kirchner 
A S Lewis 
M B Lewis 
R D Lewis 
W G Lewis 
C E Lloyd 
P Lloyd 
I E Mann 
P M Matthews 
P N May 

S Pritchard 
J A Raynor 
C Richards 
K M Roberts 
B J Rowlands 
M Sherwood 
R V Smith 
A H Stevens 
R C Stewart 
D G Sullivan 
G J Tanner 
M Thomas 
W G Thomas 
G D Walker 
L V Walton 
T M White 

 
Swyddog(ion)  
Jeffrey Dong Dirprwy Brif Swyddog Cyllid / Dirprwy Swyddog Adran 

151 
Huw Evans Pennaeth y Gwasanaethau Democrataidd 
Adam Hill Dirprwy Brif Weithredwr/Cyfarwyddwr Adnoddau 
Tracey Meredith Prif Swyddog Cyfreithiol 
Phil Roberts Prif Weithredwr 
Ben Smith Prif Swyddog Cyllid / Swyddog Adran 151 
Adrian Chard Rheolwr Adnoddau Dynol Strategol a Datblygu 

Sefydliadol 
 
Ymddiheuriadau am absenoldeb 
Y Cynghorydd(wyr): A M Day, E W Fitzgerald, K M Griffiths, M A Langstone, 
H M Morris, D Phillips, C L Philpott, A Pugh, L G Thomas a/ac L J Tyler-Lloyd 
 

 
90. Datgeliadau o fuddiannau personol a rhagfarnol. 

 



Cofnodion cyfarfod y Y Cyngor (Dydd Gwener, 26 Mawrth 2021) 
Parhad 

 

Rhoddodd y Prif Swyddog Cyfreithiol gyngor ynghylch y buddiannau personol a 
rhagfarnol posib y gallai fod gan gynghorwyr a swyddogion ar eitemau ar yr agenda. 
 
Atgoffodd Pennaeth y Gwasanaethau Democrataidd gynghorwyr a swyddogion y 
dylid llenwi'r daflen 
"Datgeliadau o fuddiannau personol a rhagfarnol" dim ond os oes gan y 
cynghorydd/swyddog fudd i'w ddatgan. Nid oes angen dychwelyd ffurflenni os nad 
oes unrhyw beth i'w ddatgan. Hysbyswyd cynghorwyr a swyddogion hefyd y dylid 
datgan unrhyw fudd ar lafar ac yn ysgrifenedig ar y daflen. 
 
Yn unol â darpariaethau'r Côd Ymddygiad a fabwysiadwyd gan Ddinas a Sir 
Abertawe, datganwyd y buddiannau canlynol: 
 
1) Datganodd y Cynghorwyr C Anderson, J E Burtonshaw, J P Curtice, P 

Downing, M Durke, C A Holley, D Helliwell, B Hopkins, D H Hopkins, S M 
Jones, A S Lewis, R D Lewis, A H Stevens, G J Tanner a T M White gysylltiad 
personol â Chofnod Rhif 94 "Datganiad Polisi Tâl 2021-22". 

 
Swyddogion 
 
2) Datganodd Jeff Dong, Adam Hill, Tracey Meredith,Phil Roberts a Ben Smith 

gysylltiad personol a rhagfarnol â Chofnod Rhif 94 "Datganiad Polisi Tâl 
2021/22" a gadawsant y cyfarfod cyn iddo gael ei drafod. 

 
3) Datganodd Adrian Chard, Huw Evans a Jeremy Parkhouse gysylltiad personol 

a rhagfarnol â Chofnod 94 "Datganiad Polisi Tâl 2021-22; fodd bynnag, ni 
wnaethant adael y cyfarfod gan iddynt aros i gyflwyno'r adroddiad, ateb 
cwestiynau technegol a chofnodi penderfyniad y cyngor. 

 
91. Cyhoeddiadau'r Aelod Llywyddol. 

 
Ni wnaed unrhyw gyhoeddiadau gan yr Aelod Llywyddol. 
 

92. Cyhoeddiadau Arweinydd y Cyngor. 
 
Ni wnaed unrhyw gyhoeddiadau gan Arweinydd y Cyngor. 
 

93. Cwestiynau gan y Cyhoedd. 
 
Ni chafwyd unrhyw gwestiynau gan y cyhoedd.  
 

94. Datganiad Polisi Tâl 2021/22 
 
Cyflwynodd Aelod y Cabinet dros Gyflawni a Gweithrediadau adroddiad a oedd yn 
ceisio cymeradwyaeth ar gyfer Datganiad Polisi Tâl 2021-2022. 
 
Penderfynwyd cymeradwyo Datganiad Polisi Tâl 2021-2022. 
 
 
 



Cofnodion cyfarfod y Y Cyngor (Dydd Gwener, 26 Mawrth 2021) 
Parhad 

 

Daeth y cyfarfod I ben am 12.45 pm 
 
 

Cadeirydd 
 


